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 )IPHS2016( چهارمین مدرسه تابستانی بین المللی سلامت عمومی ایران

22 تا 29 مرداد 95 در موزه ملی تاریخ علوم پزشکی ایران برگزار شد.

شـرکت کنندگان مدرسه تابستانی پس از یک هفته آموزش، رقابت 

و فعالیـت گروهـی در آخریـن بخش این برنامه بایـد با به کارگیری 

مهارت هایـی همچـون مدیریـت زمـان، حمایت طلبی و فـن بیان، 

خلاصـه ای از طرح ارتقای سـلامت خـود را به منظور جلب حمایت 

مسـئولان در جهت انجام شـدن سیاسـت انتخابی شـان در حضور 

مقامـات تصمیم گیرنـده در حیطه سـلامت ارائـه می کردند و دکتر 

علی  اکبری ساری، رییس دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

تهـران به عنـوان یکـی از ذی نفعـان و مسـئولین تصمیم گیرنده در 

جمـع آنـان حاضر شـده، پـس از پایـان ارائه طرح هـا، رهنمودهای 

ارزشـمندی در اختیار شـرکت کنندگان قرار داد.

وی ضمن تقدیر از گروه ها به دلیل انتخاب سیاست های مناسب، 

بردن سیاست  پیش  برای  افراد  که  مداخله هایی  کرد:  بیان 

موردنظر در جامعه انتخاب می کنند، باید اثربخش، ازنظر هزینه ها 

مقرون به صرفه و انجام شدنی باشد.

دکتر اکبری ساری با تأکید بر اهمیت تفکر نظام مند افزود: تمامی فعالیت ها و 

مداخلات پیشنهادی باید با نظام موردنظر همچون وزارت آموزش و پرورش 

با هدف انتقال دانش پایه در حوزه های سلامت 

چهارمین مدرسه تابستانی بین المللی سلامت عمومی 
ایران برگزار شد
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یا وزارت بهداشت یکی شود و در جایگاه درست قرار بگیرد.

وی تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که اهمیت بسزایی دارد، سیستم 

ارزشیابی و بازبینی است. در این سیستم، میزان پیشرفت برنامه 

و سیاست اصلی کنترل و ارزیابی می شود؛ بنابراین باید متناسب 

با هر سیاست یک سیستم ارزیابی تعریف شود.

اختتامیه چهارمین مدرسه تابستانی بین المللی سلامت عمومی ایران 

بعدازظهر روز جمعه 29 مردادماه 95، پس از پایان ارزیابی طرح های 

ارائه شده، توسط دکتر اکبری ساری و دکتر پریا عبدالعلی زاده و صرف 

نهار در آمفی تئاتر موزه ملی تاریخ علوم پزشکی تهران برگزار شد.

در این مراسم، پس از اعلام رتبه بندی گروه ها در رقابت بازی نمایی شده 

دوره آموزش حضوری مدرسه تابستانی و تقدیر از گروه های برتر، سه 

نفر اول نیز معرفی شدند و جوایز نفیسی به آن ها تعلق گرفت. جایزه ی 

نفر اول، دوره یک ماهه کارآموزی در دفتر سازمان جهانی بهداشت 

در ایران و جایزه ی نفر دوم و سوم، شرکت در دوره آموزش از راه دور 

دانشگاه ملبورن با محوریت »سالمندی و اثر آن بر سلامت« است.

دکتر پارساپور، مدیر حوزه ریاست و سرپرست روابط عمومي دانشگاه نیز 

در پایان جشن اختتامیه این مدرسه تابستانی به جمع شرکت کنندگان 

پیوست و از برگزارکنندگان این دوره آموزشی تقدیر کرد.

Á بازدید دکتد ابوالحسنی و دکتد درودی
دکتر فرداد درودی، مدیر کشوری دفتر برنامه مشترک سازمان 

ملل متحد در زمینه ایدز و دکتر فرید ابوالحسنی، مدیر گروه نظام 

ارائه خدمات سلامت موسسه ملی تحقیقات سلامت از چهارمین 

مدرسه تابستانی بین المللی سلامت عمومی ایران بازدید کردند.

دکتر ابوالحسنی روز سه شنبه 26 مرداد 95 در حین بازدید از 

مدرسه تابستانی ضمن تأکید بر اهمیت برگزاری چنین دوره های 

آموزشی، بیان کرد: شرکت در این دوره ها که با روش های نوین و 

متفاوت آموزشی همراه است، یک تجربه خوب برای دانشجویان 

امروز که متخصصان سلامت فردا هستند، خواهد بود.

به  تابستانی  این مدرسه  برگزارکنندگان  از  قدرداني  وی ضمن 

به  عمومی  با سلامت  مرتبط  مباحث  آموزش حرفه ای  دلیل 

شرکت کنندگان، افزود: برگزارکنندگان چنین دوره های آموزشی 

در حوزه ی سلامت  مداخله  توانایی  باید  تابستانه ای  مدارس  و 

عمومی را داشته باشند و با تلاش روزافزون و حمایت بیشتری 

به تربیت نیروهای متخصص در این زمینه بپردازند.

دکتر درودی نیز در جلسه تأمل این برنامه در بین شرکت کنندگان 

حضور یافت و پس از شنیدن بازخورد آن ها درباره مأموریتشان 

اصول  در خصوص  رهنمودهایی  کنترل یک همه گیری،  جهت 

رفتار  و  مذاکره، حمایت طلبی  مهارت های  کنترل همه گیری، 

حرفه ای در اختیار شرکت کنندگان قرار داد.

وی مدرسه تابستانی را تحسین برانگیز خواند و گفت: »طراحی 

این دوره آموزشی بسیار به واقعیت نزدیک است و برگزارکنندگان 
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آن موفق شده اند فاکتورهای متعددی را در شبیه سازی آن دخیل 

کنند و دنیایی خاکستری مانند دنیای امروز خلق کنند.«

دکتر درودی در پایان به شرکت کنندگان مدرسه تابستانی گفت: 

»دنیای قرن بیست و یکم، دنیای پیچیدگی، تغییرات دائمی و عدم 

قطعیت است و شما اگر می خواهید مدیران آینده شوید باید این 

ویژگی ها را بشناسید.«

Á بازدید پدوفسور کیک بوش
در نخستین روز برگزاری چهارمین مدرسه تابستانی بین المللی 

سلامت عمومی ایران، پروفسور ایلوناکیک بوش، مدیر مرکز بهداشت 

جهانی در موسسه تحصیلات تکمیلی مطالعات و توسعه بین المللی 

ژنو از روند برگزاری این دوره آموزشی بازدید کرد.

پروفسور ایلوناکیک بوش را دکتر امیرحسین تکیان، دبیر کمیته 

راهبری چهارمین مدرسه ی تابستانی بین المللی سلامت عمومی 

ایران )IPHS2016( همراهی می کرد.

اجـرای  هنـگام  مـرداد 95  روز شـنبه 23  کـه  کیک بـوش 

رونـد شبیه سـازی مهـارت حمایت طلبـی در میـان گروه هـای 

شـرکت کنندگان حضـور داشـت، بـا تأکیـد بـر اهمیـت مطالب 

ارائه شـده بـه شـرکت کنندگان در حـوزه حمایت طلبـی، گفـت: 

متخصصـان سـلامت عمومـی در آینده بایـد افرادی باشـند که 

نسـبت به سیاست گذاری های سلامت آگاه بوده و از مهارت های 

جدیـد و متفاوتـی برخوردار باشـند.

پروفسـور صدیقی، نماینده »سـازمان جهانی بهداشت« در ایران 

نیز در ادامه به میهمانان نخستین روز مدرسه تابستانی پیوست 

و بـا ابراز خرسـندی از اجـرای این دوره آموزشـی، روش های به 

کارگرفتـه شـده در آن را راهـکار مناسـبی بـرای پـرورش افکار 

دانست. دانشجویان 

صدیقی در ادامه به اهمیت مسائل کلیدی در حوزه حمایت طلبی 

اشـاره کـرد و گفـت: »ارائه مباحـث باید بر پایه مـدارک موجود 

یـا تجـارب قبلـی باشـد و هرگونـه اظهارنظـر شـخصی در ایـن 

زمینه رفتاری غیرحرفه ای محسـوب می شـود.«

وی در پایان تصریح کرد: »یک متخصص سلامت عمومی باید 

دانش حرفه ای  و  زمینه های سیاست گذاری، حمایت طلبی  در 

آگاهی های کامل را داشته باشد و این موضوعی است که در این 

مدرسه تابستانی سعی شده به آن پرداخته شود.«

توضیـح اینکه شـرکت کنندگان در این مدرسـه تابسـتانی پیش 

از دوره ی حضـوری در 5 هفتـه دوره ی آمـوزش از راه دور بـا 

هـدف انتقـال دانـش پایـه در حوزه هـای مؤلفه هـای اجتماعـی 

سـلامت، حمایت طلبـی، اپیدمیولوژی، بهداشـت محیط زیسـت 

و سیاسـت گذاری از تاریـخ 12 تیر مـاه تـا 15 مرداد ماه شـرکت 

کرده اند و پس از آن در دوره ی آموزشـی حضوری ضمن تثبیت 

دانش آموختـه شـده، می تواننـد در یک دنیای شبیه سازی شـده 

نقـش متخصصـان سـلامت عمومـی را ایفـا کننـد و بـا اصـول 

تصمیم گیـری در نظام سـلامت آشـنا شـوند.

خلاقیت و نوآوری موجب ارتقاء سازمان می شود

نخستین کارگاه توسعه عملکردهای نوآورانه 
دانشگاه برگزار شد


